
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara 
Gestão 2017/2020 

AVISO 

ESTADO DO CEARA -O MUNICÍPIO DE  SAO  LUÍS DO CURU, TORNA PÚBLICO 
QUE SE ENCONTRA A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS, 0 EDITAL DE 
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 0408.01/2020, DO TIPO 
MENOR PREÇO GLOBAL, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
E SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE VARRIÇÃO, PODA, CAPINAÇÃO E PINTURA 
DE MEIO FIO NO MUNICÍPIO DE  SAO LUIS  DO CURU-CE, COM DATA DE 
ABERTURA PARA O DIA 21 DE AGOSTO DE 2020, AS 09HOOMIN NA SALA DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITUADO ik RUA RPCHAEL MOREIRA, S/N CENTRO -  
SAO  LUÍS DO CURU - CE. OTACILIO PINHO JÚNIOR - PRESIDENTE DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES. I 

São Luis do Curu CE, 04 de Agosto de 2020. 

OTACILIO P1 S JUNIOR 
PRESIDENT DA CPL 

Rua Rochael  Moreira,  s/n.° - Centro, Slo Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000 
CNPJ le 07623.051/0001-19 — Fone/Fax: (85) 3355-1015 



	 PottucA00.. 	EM 0..i4).1$12 
cotiTonco 300 DE 05135 •  

RUA-  MAJOR mA1-911..pAgoN00,¡;.7.0$ .:CENTAM  
	FORTALEZA  •,:.:.:, :: ,,4226411•301/..: 221343.4 

• EDITAL .p. PRO:LAMAS. 	• 

	

. 	 . 	. 	. 
FAGG, SAM -It •OUti.,:•PRETENOEWCASAR5g -NE$TECY,VIT:O.R101-05.f4 .. ............. 

	

2-0555 t7,,,I.AiAipp memo.  175 55515 E,:t:AVRÀ 116RIA_ 	BARBO.$A 
29.6$6. Pe..O.RO.:HENf.v.0A:KAN.A;Vgs:gp.qt?k:g:•TOIAK; CAfotemf TNIHE 
7.00$7 3.0/M. :FEUPE PE:AR8I.RA:00§ SANTO$:,E 1194NA: .5ANTIAqq DI :SOUSA 
2.06$0 ANTONIO.:.GAtiRtE1,, MQUIRA:0A,SILK E.:ERANC;.PC.A.EVANGELISTA: OA  'SILVA  - 

04 Ott A.(305170 DE 294.1 . 
'Mode, EllOia-Vidal: 

:OstrovtoWAI#01.04.4. 

o  ESTADO 0 Fortaleza, Ceark rasil Q a ta-feira, 5 de agosto de 202v  
• 

. 	. 	. 	. .... 	 S' • 

Fragata, A fragata: irasileJra  It*  .endência deixou o porto de Beirute  por votta das 9h 

rasiliq, para fnais  urn  diade patruilia regular nasF1gUI.aOle . orda ciUsd , As 1 8h30 

testem nhulU a gigantesca ,explosão na.. cripitai libeum- Ga 	m do po 
1-t------,vo-trentre 

44 V ¡UL U taw tx,st4: 1,10n10,74,tt, '"'"u reut*ta 

:CARTO:RIPIEREISSATt. 
70.%- CENTRO.i:FONC 3232,23: 

•. . OITAL OS PROCLAMAS.:  • 
OiiKet40.rit 

:31072O 	1.4,,,,e5' M00.0 .1:idat COO* d0 Caam (:)varte.,1- 
336 	P.*.,"0-01.00::Ff4;pap00::5.0(0.4: 0,04m.  da.  Stun  Comete; 
334722 -;Vitor f3.01100:$0.00..-1000.0 pa:060..1404: Moura t.100s';:. 
33623 Francisco 	 Ai0004 e $4.01#.1: 
'1346•724:- Aot.01/0 gabetta.:PalkaaKor.aka..0 Voldeoio:FA:v.ilop 0.:.$4044; 
.3367S tones  Milieu  Mundos ti.e.Sotss-d'e. CietttliA.KWel.Salo$;,  
•33612:0.:- -,:,:',401.derqtr.f:Vmka•Cafte.4 04R.0 cPlat*Al.itd-0 Bata*.dititi:de FronY4. 
.130727 .16a6  DigolioHNogoeiit.6 doa SantoS 0.:wirO.O:O.O004.,:p0.40400: comoiodtp;: . 	• . 	. 	• 
334728- 4000(0 1,i;idet.tda"A..440..),(4,00,00, FiNa.444.10;.: • •• 
379 	y Brarto:Salo:AlbtAiVa 6:141dIelle•TeixeirtisAtves.:;.' 

3a..6734 f.:,,14000.rryt• Goolio . de. quei-rõt:e  Marie  d0.:64'',00.0 doe -Safito  
tt:Leiliuni Sento Sobrinho; 

-3401.32:::0.08ton.:(;0!:d.*Ante 0100 44elt,.0.:00:„SltVa.“ 
3307:33,:•-•:F0WO Furtado Teixetmae:R.egia (limeira de  'pa-to 

az.vs0:-.0 para, te., devido$ fins> 

• •"' 	 tombless  04•:d0 -A46.5.10•00 -202g .  
area 	 afittala ........ 	. 	• 	_ 

• ISCO ROBERTO GOM 

opiti0.4-$7,.:rtoporip.:0 e ínelruçm cut do lmcc.ncioriiurnum do SEMACE. " 

t.040 	oxf.0104.ra1,4406,itiOt 
di 	to(00.:poifc.,4:00: oportie.a: a die0.4a.06.405.ippfoo.400.9%.qf01.tot., 4.0 
.Modofidttd.o. MO.y.04- 0. proor:,..t4 :0408,0ti?Gali. :d0.1.100.:4110.16tpro...4.:.0totiok. p,40 00,106.-
toil(tata00•00:0000.Ofp.'a:-0$.9'ei01.40:400:0.arv.if;,0a06:061.0ta4leafoo-000-0*ta$(0.1.4.4p.0610.0a-. 

.......................... yatrk40,.•potia vapin.q.00:O Off*W4 
lab ull> Cut-CE,  cor»  'tatut daal)Of.4.r.:00f,ap:dia 21 >1>1 epruslri dii 5(151)>  3c Q9rStEimn miC 8afa:da,  
.0004§0.- 	 oituadq.4f0A:FOC*0 Wir0.0,•.$1.tli..06000:•;,.: .40 . Leíe do 	Lues  •••:Cti,s 
Ota-610.0 Pm>utuo jiltii0HP;o4idwito-da.C.oir4SztatotAttoeit.ti do 1,10 it 	se,••• 

. RA0E401$001TRIAVECOMÉRO(Y1)E: P. E.:  .4TO 
Torne público q0.o: 	 . 01.01.!..ikeetti.10/ite.: 

S.  EMACF a  LIONO .por: A004.36 p: 	 sototitoodio¡ot0 

(P:ngib5dotal,..t0cO.11:4Od0.0.4F4i.,0 tvW14.4.14.404;ROdt1000.4*Qpy.-04,I5f,§al firr.0 

exIgarlotas contidasfp:140.7q0 litli$1.11p0•00•;00:400001001.000.4*..apytAo 

E.AtOtto 	do. C.tweit:•.Priifeititt4f400.teltif 	 -00:m.:0040 -04:ROO: 

Aft40.400: MO-, IV: 40,  	Oortkurif66.: adoitIt0.0.0$0d0a p0..t6  hut  lIe IA d.d.!agdgt(i da 
2020, 00.00. tia,„aatar#..0.1).tiodo t000.0:•00:tylOat0.$000 Or.0()44:$/atrt).1100:14!!:020A18>04.1).1..,SRR • 
0.0•100.. Raptetro de Pra0.0a:40$1riado 4 cor4r.ottip*. 00,.p.04$.1m.00..:A4.:00404.i.:0.0.0.0.0topq4.0 

prayar4i.valmoothi.at.10',/014.t:44440.4qt00:0.-nattitidatlf,0.6•diVaraaartia.!0.0a,•0.9(*q..witoonto 
ii6.0.00000* 0. fot4 ;4.ao 

kleflit000ti*tdia.Milri.160.16titiOtb*.C'E,.:pattot.004.0.$01.00.00.e.tt.14..0..0.:0 0i6.406445d4ai,.:0  
00:00. t..1ar.0;O:atim;•.-.0:0.64*.dtittattidatta ................. rio hciatii6 

tie:0100dimatito.: 6o pCiblibt5,:da:0100 Ac nP.00h, ou peioa oc fitoW 	 palco Podei  

den  0.0t000.*' Wifili. 0,.i4r. 4.1;40.1:0$4.,0...(4041;$0.ttettoj.01004-xii-,:01,6aliCei .04 'do-ageAto  :4:2020.  
Joe  iertetorIMeddlrouIMohmtsJlriopreit15j5j, 	  . 	. 	. 

... • . 
• . 	 GARPEN:::4ATICINIOS.LTDA. 

- 

E$TADO' DQ:;CfARA:',.:PREFOTOFWMONICIP:AL DE ..FORQUIL11.4",..:'AVIS 
DE IN T.ERPO$1.Q Aq Pe: f.c.3,1.1'.3$0.::,:. TOMADA DE.PRgQ OS N 2021•00,1.6..02; 

Catfii,ssa.()oc Li  te  lo bi.114. 4$401.i.(.,0.  que  ,f0¡. ijM.000#0. re U nu  curti 	ei 
pit punuanIeid0<j lo urriento de  lê mi  e pIn tic 	teu>  AP/ 	tIGidlitlARlec  
INDÚSTRIA,  COMO,¡.00. 	 •:(. .,<N4sTRu•qoes.!-  
SERVIÇOO Or-ELI.  Às  castles t0tAtes.aN :.a4tdo a: 
Ora. rotasutta dee (1.8:.(3.014a.. 	 .  da  1.3.44.0i$09: 	1,it#0900. 

Cr1444., 	 1-OO14.¡Iti.4f.P,e,.. ptozo,  
poro'es 40nte.wc0..00$:.. do.t, ibtOt(.40,040$...é 04.9.5 •(0.000) df,a.* WOW:- ot.IM:i.rio.:6. 
"iattaf.,.:f0desde já  mercado  e *146.itttra: 0...julga0104Ito :do.• 00.000 0.4.r.A o 0¡4s 

dR: agb5t0.- de,  2020, Ac OPte GcniiccoPn 	 CEaçeo CPL•  

fV2 INDOSTRIA,t 00144f10/P LIE VA0.-0OURA§... E •101-PeZA DOMICILIAM IThA pt$4P.4 
37,7511057000 1-4.4;  Tama  .p61.10.0 qup::paqi;l6r.pf.4 ti SEUMA, •0 000,,,fiv4.-koti¡Orrt41 StrPplifi, 

cod4  Rom  :/.'401d.ade.s,  sei> fahri0g30:06 e6ockvafi,. pilitAlf 0: '49.010.4ra$,. 100.04.00,14- tia'-13qa- 
kilattsie.t:Costa, 104  Oai.O.d.  F0401*, F044.104a,COatA. 

• . ..... 	• 	. 	. 	• 	• 
• • 	• 	• 	••. 	• 	• 	.• 	. 

:APATMONO:r0E EMPREGO • 
•A:  uu;prasa 	cccuÁ LIDA ME, mancha no CI'IPJ  cob  e ri> 0S.34IJ.00lIiOf101 -50, comi> 

:i•.,40.:4:A*Oida-d...:',:l:p$6..,..4.''•,.:610.pa.-.,::OortNetto:Ca4t1i,:s .FOrtato.z0,pt:,:.$0ti:itO:(,), .00.40,00* 
:1-00.0q•40(0.11,40t tegt0.060)::EIWAF.03.9: .f4ARpos,O, DA SILVA, CTPS ri>  0000Th77217,  
:Sit*  0.0040, :IMO:, pro:04(. .q.6., 41*.Or.r.)pOtoo: .4obro.  314a 440.6nda qum>  mere  doada:  
t.1.4.M112020, 	S.a./146 GC.frflp.a:t00(0011t0,.:00r.00100.Z#4,044.0060i0q opgreq0.,.:co.nforme. 
	11t"(69.:4A2,•.01friaa 

. 	• 	. 

NAtanact.laarba$a CI4udta., Pre$1dente Colvilvi0o Penitarteaté LitIta 

Ed0.0 	 . :$0.o.vartal.de 	 ifa:14di.0046: -Pea040 
lrlairô>iiut IS' 1314/2020 ME.•:powo i'l>quelno :do prot 	para  fotwa-::e: averittp0 ,oquisisp., 00 
mieil-c;'rns'»I Is,• 0:**(.4.4:  :10006.taiiAtss. 0: :Mot6tiois..haspitar0itia, tdagtiti:Wa.4. .40 At:00010o* .00s 
.6.0,01,$s:10.00*:#4..• SOt.x.Otaf.:* 	Salde  de .:ttotiobo, gamut::. do' coofit. :enoo'r.000:-  :04* 
w.,./t.o.V.,401001•40.e44om>iv :6 00. 001,6 dc CAL,  endereço  A> Cix.f.400/ ,I.540-(;00'010. :29.5>:  pfatt.p.,. 

]Pdazii„.•:CtP.: $2.4.20-,400: .a0.04.0 propoetuni At4 ; .17/08/20214  Sc:  08X1 :Alw mot* 

	

,1-7.M..k/2..020,.: 	: I4M0 AK . Lq*:•.:g*tiqra. 	wv.*:.01)rtirollIcitadaaa,d*.br.: 
ital;ot*EStadt)•:.00**•,00.00/2(povite4k4 ptio0:0.a.:$11.*:Pre aka, 	 

	

. 	• 

. 	:pAutq.;gzAg DE OLIVEIRA MONTEIRO : 

- • •Torti4.04tit¡O•A00:...0000.00:-.4. sk.-4.00:titittitidatida :Ettati.0.611tfaiM0(0 :Amb$.01110: •-•;' 
0).W.09$0:de Argila  os  

PO.N01,1.)•k:,-,M40.10.1.00 de ItArtrilas 	C)..E,,,,Rit..•00t.d.i*iAd0 • 0 

01.10twitto6.40. :00:. 004640i4c.g.0110.0-o$ rias rmrrníIs e iriottfuo.os de 

.tirJehlCIChliCiit)) 'mi SEMACE. . .... . 

A  RECOVERY  SOLUÇÕES 	SANEAMENTO 	torrepi)bff40 tive requeret1 
$.5.,;i4,:r  

:tottmorarre 

z0.11 	 ;00.0sot 

do: 0040 dO.:'T.St.4:-. 	• 

	

... 	• 	 • 	• 	• 	• 	• 	••••• 	••••• 	••• 	• 	• 	• 	• 	• 	• 	. 	... 	• 
.• :r0001.•*.W1JICIAftat)t)iesTAo.o. 	 com.010ADEE.k.j3ESIO . 

.1!.1/ARA:Pik.comARcA. 'po:E9SES.10:-;. 01"-.1.'.1.fk3,•0e'01.:VNÇAIO (P.R.A.gf :DE.g).:1;itAS. 
..1.:k•fe;,i,4.6.t4•;::.p:i.,.00.0.0dAtfo: .• • " 	 ":: • rca: 

 .1 : 
.e.*. 4.06 .0 ..,?...‹.0d4.04w 	 t.„,to aito.  sarea..P0o • tiq 	 401.to 

	

qa.0.0.00(a)-Ai.0..00 R0.0.0!j0.0- 	404:0A•re..10.;-Caritia•RoiriTia0.;.dasitdatha.Mar,¡0.40.160(wW aows 	 ila:-.0a.ta.00.  i  (1.0.e.W.610.:.:de seg.0.0.0- krtAv 
Tokkat40. tiltaliz ...... Pa fiva:'011.0,0Agki4,:.0: tOgar."1700.C4;:i10.:MuM01014006.6.*.i.t4:4f0: 
egto0.o:dp Csrur3. dlatartda:-40;p0to., aaPqor.ita.,  pariu 	 pottatot.i.to  gioa otat de 0,324.50r/iN-  .medioda ii adl'eudarn,:is >31 íScu,uuie lorm'uut AO tliks0eiti.1.0 41046 
0040 ;00p04#.9: 6, pp:oto: -40,.coril..4.:ortri.p..!*, f.r4i.i.firtapto•i•f,ar.t.ftAipti: Lima..Q..44t4:010 Motit. 2P(: • mr.461:0/16:•cavatemte... 
f<4,5t,.%.:m.di.,,,,,f0.122,8001. a*: anotItt.a.0 porit0:rol:a';:Aq .81)1,(f.tittle>p): •trapcitita.'0.F4):,.*):00ftto:I.:•00m. 

11•'::-:gaqiriailici..d4..pi;inta .1: 0.0..:zono.,2. 	 ir  
atited0r,0i0i,a010'3,1Mtoat.*:0Paorge0r0.-ipaiito:  4. 

AO  COR  rIS (froete) cert2 i:42,t04ktot 	doIss'u1 $,s tulle tcnrri l,I,uiZAriasrt,ndeOiíveur
1 	Ø1 	 let

a  

	

.; 	4,  O.:0.00:5: t*.61 4: (-4$.4•001,:lVA400,:. -.0,4,0•400.0:46-410.11;. at6 
leaconft0rationtafr...Aavirri:,:pai,it0,6•60itilf,:litatkailOtiti:000.1•01à../opopo*;%44a*A 40.01610, a 

forark ham 0910.0',,INOE-41314.0tON) .46:144,gt16.4004 4,,itto.446/46,  entre elo>,  Rafael bums C•0•06.a014:4,4.40..:*;:11,0a ,Ogpo$4•Oiana t./144.4:40:000.0•4:fi4d6sh, MiA.,¡,, 
eitto MON Lima: CA4.4itmitp. 	0..t.t4Ing,•4 I>iIdlImuiva Cervailu, Mato> : tifft4* Eltileumomi Limes 

.Cuvetsamite  Mota  e 441. wittier. :M.4.tio • Gfirioitei.do .:04vacoOtt":440.0, :  -0.4r ...... :01000 ..k.ji-.41,4 
:quorendo,. 	 at.  atos  lee ora000i.o,  safato.9m4a comui,uebiçiima, 04. 	 Prazo  : 	(.:1014o: 1151 dMa, 

-optada0. do vrtgeisOi.00.01.0 da.pr:Oia :;taata.:.:4.41..tat:-oti. 'patio d0::0701.4¡:: 04.0 am.  tp,t0.:..aoraa. 
presar041.4m:aaptIaa.qattiaitONO0altoO,a$;footi.-4f.ii601a.000001a,00tota:qapOlolo.frilaial Dagta:a. 

: PMSad.94.1!a0a.pidadap Crieriar.0a 	 Jurmle,dn2020, • . 	.. 	... 	.... 	• 	• 	• 	... 	. 	...... 	.. 	 • 
• ... 	 •  

PdlMlliurs Marilcipetee lmene1l-t",m- O Prie'UoemreulaCenlieoaapanrriaceele..4o-ti.dit0.0:o•;:.1.4.flz.04i0.17roVest0:, 
lircolaela'e '4' 3(1,  Castra,  tc4.:tia..tiC4340....004..:iot.orogfi0.,'4:q40,00.:01.0,  :180012075, :40:..13IT,:41014i4100..000:. 4.6 petiodo:proi,ilooi• 	 Pt.04iiik.p.•40 pra.op.i pato ..10.40 equielçIe'00.0.4 
ouotro) 	 tow.t.útahto.:w-4:440,0:-.ro.f1i:. 0.0ittogiloolefvf0;,06*.ó: 4-twt;&:  
Api.0112020.-0••02/.2029.•;00.011.0000 0:00Ntoç. 4..:tiop#0040.0.04. 40: $000.404:do:Atodro.01.4.d.ti0.0..:fi.Meia 
Attlf$000 	K0.1104.4.: f.01":0.01q:,0:wpg., •osp.00,4::or.:adqt.itt.kt 	 (10:d:4;4:400: 
0,i004040; cc or4:60:04,:oxp*Orqp: 	 12k.:eu rile  primei  es TOE: , 	nili  
..... 

. ,(4‘$.(11,14,0)3..EE•at.4ANDE.S•,,•: C4.14115$0.0. 00::SE.OUNOO:-. 0FiX.0.••DA::QPI4A4 	11.g. CA, 	:SANTA 
.CE4RA 	 Ot :1,0),EAMNID II LOit P0 dOter 	1 1110 Tooti.0:10: 00:•$444.000:  Oficio  cc •Oittgotg:  tf# 	 :ow* Icotorl.o. 

La •(N: :L/ fi7.66/7.9,: 400:•0•.0e.-0,'004:r1p'; 	lopp•R:ifoRA00Fikt.IMOSIL:TAR/A.:4T..0.4:•:, 
EPP,. 604.t.4•:00',(N.P.): 	 sgrt1::urio. otot6:4*¡ •¡;g,:.4.0.60.61.tou. 

dt4umeritti,itio,t Otg 	oaea oy0.0 otro ::•00 40.11,,AMefiT.0 oprov4da, pelg.:1,:eoriithfil MOtlittp4ri.41i:A:e la I I toropiono,..:tqlt.n601:1,k.a,. • .400o:  na  Area dg :gxpare.;4.6 arbala :40 :tivnkffpla de  Sente  QUitt.irt:4;•:dolore,..iti.do.Lõttrogi.tto. 

	

M400i4i40,0,: 	A4:.Zopia..11r1tao:,.*•Ruo:d;o:Ag ftiat.00A. do.:KadoMa::Btodu I CE 
Z 5 	 0.000 

	

oxotgoa..ne too 	oorío  riu  11h00 hectare,, . 	false  -eis  tot0..'rti.$0yod g a;  :A.fga de -.APP totO4Zanti.0 
0.0::DO.D4rtOtile:iit0.04 titrerla e fta0040:itida:E:g000do t:Aati• 

. --,,,.,   „ 	 •-..,,,,,--?..,,,,. 	,1,-,Maiatfi'lliai,•.C:iiiara.';. vraralittea da jaguiatiiii4: •-•:•Sti.6•OtiiiA.sda•:$4<ida.:,•Aielko:d4 Licitagad.7 •• ,---;_.---•,' .,." • -.-..-------,--"" • 	• ,"•-•,-,..,• • 	'_.- 
i ' 	-" 	• 	• 	" • 	- " ' '' • '." 	- 	- 	'...' 	---"" 	:' - • 	• - 	- •-•-• - 	- .-- 	. - ' • 	: • ... -- • • : 	. 

	

.• 	 mieIbttiadado•PiA0tA.:W01:712020,TP..0.bjet0•::ContrOta04Eotiof000•400..0.1.44400.0•riq:rarrtó 08.:.. 

.. 	. -romo Nb.lim.• .: -tAp me rir  it  Suri.6eitittletd•AWA: Eqtadmat. do kielo /V.T.Optlfil: - 	0.040e.i.1-6f%',.:000..eiXtiefiÇiia, ipediaota: 	raglme 40: Ei.iipt.4R-04 t•i*. F 	G 	rar ..,i*O:.ItitiO 46.•atrtia d : o' . 	. 	... 	 . 	... 	..., 	..:. 	.....,..............., 	.. 

: :!..t,';f0A.G: E:•a::Rono.V.a..(igo daLt.cen94,1.kr./Ibtenstol...porM,a$#Q:9.(,9frprpmm.s.9.,,i,AC:ppli:a 	Geritrq:do.Cpt0a •a:Ataridtplet*. ao -COVIP,1 9.40 HO.V101  Minimal-O. 4a;w:df.'.i),,In:q,..Eftadp• 00. 

,,IsOrratia:0:d*Obbra.trieritO•ddiOdafir.4.,Awag*Oda rici II  trip :Oft  0apl  al  .S,..iia-Av. 	, :p.ear.6,.:Emto:•obartara. tii.opo$140.,..:2P4).§1.2029,.: 0:  p0:30',W., .100 aditat:a Ofarturadaf.:0,000M0$:' 
' A:Ala da Comisato:.P1whartantatto 11440-0af - :filmada 4. Praca Adolfo: franci,,x6:da RWia• 404._ •  

.10ão.  Bathti • Rios.:' 2139:.:,:-C'entrci: : Fol .d6Wrminado.s.6.0f:00.r.iiparli0 .daf.-; :exigd.odari • 	., .'• • 	• : : :. .-: : ': ... -.; .... 	'•:i..:'.  •,, • .7,... ..,.. t. -: :-' ::' . :. . . .. ...' ::• • .'•-• -: -. 	- . ---:. •-• , -.... 	... • .:. :: ... - , -. - ..,': .• 	: . 	.- ..... : . (Aptm .,  •Olgtfall.pna4E, . 	mi 	?ii  :40ggatil#0:4 •,,. :.giodo:....0. CeArA.,„..-.04m120.26. 

g410,40,40•40.:gf.to,:.:Prittiottlfrir.4 Mi•feil.600.:0t•Ett4.4.b10.,A00, dc Voto.06:-:gogorro.trot.z.14 dii 

• 1,16t..4.04,..t.0.6.1001*0.4400.1.o.ipat,...ii.$04d0.01:0: 210.o.:ggoacy46:202f),:110:;1.4::tia-,p4aotio.; 
í'>e,ri1urm8lIli do tiajtoçAo• t*-1.,..,f040)4.0•::040101.0*:titi•-.É0.6010,0% 	fiqa 

.............................. 

emfAlq50.5..,1101.M.a.Vid o Propp0t4:•dia:PfaVS. ,:para'o f.,.011.1.a;-.40::00. 
,f,t.,..00tf0t#00000:40000.0.00p04440.:40.0.m1.44:00010#•ieis0.6.6i0litadda• 8111:. p.t0o1)diolootok,.• 

• unrIIíter'ic 4,» IN.afoas.:::%o:tiAtitiaa:dkPeOrattileaktu010-paido:O.,J.0.40.10:•0.g*:01:1),00.tti:00-04 
C0.01taa0i.1,-.00 Lucltaço 0.14to.do:  .4: Rtt.a. 	 11.4  15% Ei0ittO 

0004041a, • l-ílts'ltt(-C'l rro haittkl dc 0.$3.00.• Ap.. 1400 horde', ou •.4it.'000, • OP .  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII N'169 I FORTALEZA, 05 DE AGOSTO DE 2020 

Estado do Ceará — Prefeitura de São João do Jaguaribe — Aviso de Licitação. A  CPL  comunica aos interessados que próximo dia 21 de agosto de 2020, - As 09h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 04.08.01/2020, Tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a CONTRATACAO 
PARA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE AGUA DA LOCALIDADE DA CHARNECA I e TINO MUNICIPIO DE  SAO  JOÃO DO JAGUARIBE - O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h As 13h, no endereço da Prefeitura na Rua 
Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - Sala de Licitações ou no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.belicitacoes. São João do Jaguaribe - CE, 04 
de agosto de 2020. José Carlos Chaves Monteiro — Presidente da  CPL.  

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso Abertura Proposta de  Prep  Tomada de Preços N° 07.009/2020-TP. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, notifica aos interessados, a Abertura da Proposta se dará dia 07  dc  agosto de 2020 as 11:00hrs 
na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua  Dr.  Quciroz Lima, 330 — Centro — Solonópole-CE - CEP N° 63.620-000 cujo objeto: contratação de 
empresa para prestar serviços de pavimentação em paralelepípedo pelo método convencional com drenagem superficial em Diversas Ruas do Distrito de 
São José e Diversas Ruas na Sede do Município, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Solonópole. Solonópole, 04 
de agosto de 2020. Maria Monica Barbosa — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá — Aviso de Adiamento de Licitação. Seria realizado dia 04 de agosto de 2020 as 10h0Omin, 
Pregão Eletrônico N° 00.08/2020-PE passa para nova data e  sera  efetuado dia 17 de agosto de 2020, por meio da plataforma eletrônica www.b11.org.br. 
Objeto: aquisição de  materials  de consumo e equipamentos permanentes destinados a manutenção das atividades das secretarias de administração e finanças 
e Secretaria de Saúde do Município de Ararenda - CE. Informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 as 12:00 horas, telefones (88) 
3633.1302/1303. Maiores informações e aquisição de edital no endereço eletrônico: www.b11.org.br.  Cesar  Ferreira de Paiva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Bela Cruz Aviso - Credenciamento N° 01/2020. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Bela 
Cruz, localizada à Rua 07 de Setembro, 34 - Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de Credenciamento N" 01/2020, que 
realizar-se-á no dia 21 de agosto, as 10h0Omin destinado ao Credenciamento de Leiloeiro Oficial para prestação de serviços de alienação de bens inserviveis 
ou de recuperação antieconômica de propriedade do Município de Bela Cruz/CE. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de expediente ao público, das 09:00 as 13:00hs. Bela Cruz/CE, 05 de agosto de 2020. Manoel Roberto de Paula  Junior  — Presidente da  CPL.  

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. Através da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos — Tomada de Preços ND 2020.05.28.1-
TP. Objeto: contratação de empresa para execução de recuperação de Estradas Vicinais em toda Zona Rural do Município de Boa Viagem-CE. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitação no dia 06 de Agosto de 2020, As 08:30h. Maiores informações, 
no Setor de Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100, Centro, Boa Viagem-CE,  dc  segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h as 12:00h. Boa 
Viagem-CE, 04 de Agosto de 2020. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos — Presidente da  CPL.  

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. Através da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos — Tomada de Preços 'NI" 2020.06.19.1-
TP. Objeto: contratação de empresa especializada para pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas na Sede de Boa Viagem/CE. A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitação no dia 06 de Agosto de 2020, as 11:00h. Maiores informações, no Setor 
de Licitações, à Praça Monsenhor Jose Cândido, n" 100, Centro, Boa Viagem-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h as 12:00h. Boa Viagem-Ce, 
04 de Agosto de 2020. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos Presidente da  CPL.  

FSC 
*5* *** ***  

MISTO 
Pa* produz. 	Estado do Ceara - Prefeitura do Município de Caucaia - Aviso de Adiamento de Sessão Pública — Tomada de Preços N° 2020.06.03.001. 0 Município 

.a  part,  41e ibni.e. 
respensivea 	de Caucaia/CE, comunica ao público em geral, em especial ás empresas participantes da Licitação em epígrafe que, tendo em vista caso fortuito e força maior, 

FSCCi28O3i 	a data da sessão para abertura dos envelopes Proposta de Preços referente a licitação de modalidade Tomada de Preços  nõ  2020.06.03.001, prevista para dia 
07 de agosto de 2020, ficou Transferida para o dia 10 de agosto de 2020 as 10h (horário de  Brasilia).  Maiores informações pelo telefone: (85) 3342.0545 I 
DGL. Caucaia/CE, 04 de agosto de 2020. Ana Paula Lima Marques - Presidente/Pregoeira. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceara" - Prefeitura Municipal de Fortim Convocação — Tomada de Preços N° 1203.01/2020-S1VIDU. A  CPL  da Prefeitura de Fortim vem 
Convocar as Empresas Habilitadas a comparecerem no dia 06 de agosto de 2020 as 09h:30min, para a Sessão de Abertura dos Envelopes de Propostas de 
Preços da Tomada de Preços acima mencionada, objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação  ern  paralelepípedo rejuntado em diversas 
Ruas da Comunidade de Viçosa no Município de Fortim-CE, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. Fortim-CE, 04 de Agosto de 2020. Aurelita 
Martins da Silva Lima — Presidente. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Secretaria de Saúde Aviso de Licitação Tomada de Preços N" 017/2020-TP. Objeto: Contratação  
dc  empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de Empreitada por Prego Global, de refon-na. do Centro de Coleta c 
Atendimento ao COVID-19 do Hospital Municipal de Jaguaruana, Estado do Ceara. Data abertura propostas: 20/08/2020, as 08:30 AM. Local edital e abertura 
das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada a Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP: 62.823-000. 
Jaguaruana Estado do Ceará, 04/08/2020. Natanael Barbosa Claudio - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Ocara - Julgamento das Propostas de  Preps  - Tomada de Preços N" 004/20-TP-SID. Objeto: Contratação 
de serviços com pavimentação asfaltica na Sede e Distrito do Município de Ocara-Ce, conforme projeto básico. Empresa Vencedora: EFB — Empreiteira 
Fontoura Bastos, com valor global de RS 1.968.350,48 (hum milhão, novecentos e sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos). 
As razões que motivaram o resultado encontra-se a disposição dos interessados. Fica aberto o prazo recursal com base no  art.  109, inciso 1, alínea "b" 65 da 
Lei Federal ti." 8.666/93. Ocara-CE, 05 de agosto de 2020. Antônio Paz  Rona()  Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de  Sic)  Luis do Curu - Aviso. O Município de São Luis do Curti, torna público que se encontra a disposição 
dos interessados, o Edital de Licitação, na Modalidade Tomada de Preços N" 0408.01/2020, do Tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de 
empresa para execução dos serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos e serviços complementares de varrição, poda, capinação e pintura de meio fio 
no Município de São Luis do Curu-CE, com data de abertura para o dia 21 de agosto de 2020, as 09h0Omin na sala da Comissão de Licitação, situado a Rua 
Rochael Moreira,  SIN,  Centro São Luis do Ctu-u — CE. Otacilio Pinho Júnior Presidente da Comissão Permanente de Lieitas.-Zies. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N" 039/2020-SEINF 
— Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 26/08/2020, is 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da requali-
ficação da praça do bairro Vila Recanto 01, no municipio de Sobral/Ce. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  www.sobral.ce.gov.br,  (Link  
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4" Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 04 de Agosto de 2020. A COMISSÃO Karmelina  
Marjorie  Nogueira Barroso — Presidente. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N" 043/2020-SEINF 
— Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 25/08/2020, As 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da 
requalificação urbana do Beco do Cotovelo, no municipio de Sobral/Ce. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  www.sobral.ce.gov.br.,  (LInk 
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4" Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE. 04 de Agosto de 2020. A COMISSÃO— Karmelina  
Marjorie  Nogueira Barroso — Presidente. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNTÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	 NQ 149,  quarta-feira,  5 de  agosto  de 2020  

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  408.01/2020 

O Municipio de São Luis do  Curs,  torna público que se encontra a disposição 
dos interessados, o Edital de Licitação, na Modalidade Tornada de Preços N2  0408.01/2020, 
do Tipo Menor Preço Global, cujo objeto e a contratação de empresa para execução dos 
serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos e serviços complementares de varrição, 
poda, capinação e pintura de meio fio no Município de São Luis do CurLeCE, com data de 
abertura para o dia 21 de agosto de 2020, as 09h0Omin na  sale  da Comissão de Licitação, 
situado 5 Rua Rochael Moreira, S/N, Centro - São Luís do  Curs  - CE. 

São Luis do Curu CE, 4 de agosto de 2020 
OTACÍLIO PINHO  JUNIOR  

Presidente da Comissãotpermadiente de Licitações_ 

PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO Ne 1279/2020 - SME 

Extrato de Contrato Nu  1279/2020- SIVIE. Processo SPU Na P121802/2020. Adesão (Carona)  
Ng  023/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria da 
Educação do Município. CONTRATADA: FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - LTDA, pessoa jurídica inscrita no CI1PJ sob N2 
04,869,711/0001-58, vencedora no Processo Licitatório original. Objeto: A adesão  tern  
corno objeto a aquisição de mobiliário para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal da Educação, referente a Adesão (CARONA) a Ata de Registro de Preços N2  
64284.009708/2019-98, oriunda do Pregão Presencial N2 01/2019, do Comando Militar do 
Nordeste - (CMNE). Valor Global: R$ 282.280,00 (Duzentos e oitenta e dois mil, duzentos 
e 	 oitenta 	 reais). 	 Dotação 	 Orçamentaria: 
06.01.12.365.0153.1.116.4,4.90.52.00.1.120.0000.00;06.01.12.365.0153.1.116.4.4.90.52. 
00.1.125.0000.01;06.01.12.365.0153.1.116.4.4.90.52.00 , 1 .. 111.0000.00;06.01 12 365.0153. 
1.116,4.4.90.52.00.1.124.0000,00;06.01.12.361.0149,1.197.4.4.90.52.00.1.120,0000.00;06, 
01.12.361,0149.1.197.4.4.90.52.00.1.111.0000.00;06.01.12.361,0149.2.090.4.4.90.52.00.1. 
120,0000.00;06.01.12.361.0149.2.090,4.4.90.52.00.1.111.0000.00;06.01.12.361.0149.2.092. 
4,4.90.52.00.1.120.0000.00;06.01,12.361.0149.2.092.4.4.90.52.00,1.1.11.0000.00;06.01.12, 
366.0150.2.097.4.4.90.52.00.1.111.0000.00;06.01.12.366.0150.2.097.4,4.90.52.00.1. 
120.0000.00;06.01.12.365.0153.2.102.4.4.90.52.00.1.120.0000.00;06.01.12.365.0153.2. 
102.4.4.90.52.00.1.125.0000.01;06.01.12.365.0153.2.102.4.4.9032.00.1.111.0000.00;06.01. 
12,365,0153.2.102.4.4.90.52.00.1.124.0000.00;06,01,12,361.0149.2.193.4.4.90.52.00.1. 
120,0000.0006.01,12.361,0149.2.193.4.4.90.52.00.1.111.0000.00;06,03,12.365,0006.2.100. 
4.4.90.52.00.1.113.0000.00;06.03.12.365.0006.2.100.4,4.90.52.00.1.115.0000.00;06.03.12. 
361.0005.2,107.4.4.90.52.00.1.113.0000,00;06.03.12.366.0007.2.113.4.4.90.52.00.1. 
113.0000.00. Prazo de Vigência: 0 prazo de vigência do contrato  sera  de 12 (doze) meses, 
contados a partir da sua assinatura, devendo ser publicado na forma do parágrafo  (Thief),  
do  art.  61, da Lei Federal na 8.666/1993. Data: Sobral/CE, 05/08/2020. Signatários: Sr. 
Francisco  Herbert  Lima Vasconcelos Secretario Municipal da Educação e o Sr. Roce Rosa 
Ribeiro de Menezes - Representante da empresa FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 	LTDA. Dayanna  tads  Coelho Ximenes - 
Coordenadora Jurídica SME. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  43/2020 - SME (BB N9  8280021 

Central de Licitações. Data de Abertura: 18/08/2020, as 09h (Horário de  
Brasilia).  OBJETC): Aquisições de  tablets,  para atender as necessidades das unidades de 
ensino vinculadas à Secretaria Municipal da Educação. Modalidade: Pregão Eletrônico N2  
043/2020 - SME (BB Na 828002). Valor do Edital: Gratuito, INFORM/ES:  Site:  
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE LICITACOES) e à Rua Viriato de Medeiros, NI' 1.250, 42  
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1.254. 

Sobral-CF, 4 de agosto de 2020. 
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  39/2020-SEINF 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 26/08/2020, as 09h. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da requalificação da praga 
do bairro Vila Recanto 01, no município de Sobral/Ce. Modalidade; Tornada de Preços N2  
039/2020-SEINE  Valor do Edital, Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  wv,rw.sobral.ce.gov.br,  (Link  
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, NI' 1250, 42  Andar, Centro. Fone; (88) 3677-1157, A 
comissÃo. 

Sobral-CE, 4 de agosto de 2020. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  43/2020-SEINF 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 25/08/2020, as 09h. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da requalificação urbana do 
Beco do Cotovelo, no município de Sobral/Ce. Modalidade: Tomada de Pregos 
043/2020-SEINF. Valor do Edital, Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  www.sobral.ce.gov.br,  (Link  
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 42  Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. A 
COMISSÃO. 

Sobral-CE, 4 de agosto de 2020. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente 

EXTRATO DE ADESÃO N2  23/2020 - SME 

Extrato de Adesão a Ata de Registro de Preços. Processo SPU N2  P121802/2019. Adesão 
(Carona) N2  023/2020 SME. O Secretario Municipal da Educação de Sobral/CE comunica 
a Adesão (CARONA) a Ata de Registro de Preços N2  64284.009708/2019-98, oriunda do 
Pregão Eletrônico Na 01/2019, do Comando Militar do Nordeste - (CMNE). Objeto: A 
adesão tem como objeto a aquisição de mobiliário para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal da Educação. CONTRATADA: FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MÓVEIS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÂO - tTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob Na 
04.869.711/0001-58, vencedora no Processo Licitatário original. VALOR GLOBAL: R$ 
282.280,00 (Duzentos e oitenta e dois mil, duzentos e oitenta reals). Dota9-6o 
Orçamentaria, 
06.01.12.365.0153.1.116.4.4.90.52.00.1.120.0000.00;06.01.12.365.0153.1.116.4.4.90.52.00.1 
.125.0000.01;06.01.12.365.0153.1.116,4.4.90,52,00.1.111.0000.00;06.01.12.365.0153.1.116. 
4.4.90.52.00.1.124.0000.00;06,01.12.361.0149.1,197.4.4.90.52.00.1.120.0000.00;06.01. 
12,361,0149.1.197.4.4.90.52.00.1.111.0000.00;06,01.12.361.0149.2.090.4.4.90.52.00.1. 
120.0000.00;06.01.12.361,01.49.2.090.4.4.90.52.00.1.111.0000,00;06.01.12.361.0149.2. 
092.4,4.90.52.0CL1.120,0000.00;06.01,12.361.0149.2.092.4.4.90.52.00.1.111,0000.00;06.01. 
12,366,0150.2.097.4.4.90.52,00.1.111.0000.00;06.01,12.366,0150.2.097,4,4.90.52.00.1. 
120.0000.00;06.01.12.365,0153.2.102.4.4.90.52.00.1.120.0000.00;06.01.1.2.365.0153,2.102. 
4.4.90.52.00.1.125.0000.01;06.01.12.365.0153.2.102,4.4.90.52.00.1.111.0000.00;06.01.12. 
365.01.53.2.102.4.4.90.52.00.1.124.0000.00;06.01.12.361.0149.2.193.4.4.90.52.00.1. 
120.0000.00;06.01.12.361.0149.2.193.4.4.90.52.00.1.111.0000.00;06.03.12.365.0006.2.100. 
4.4.90.52.00.1.113.0000.00;06.03.12.365.0006.2.100.4.4.90.52.00.1.115.0000.00;06.03.12. 
361.0005.2.107.4.4.90.52.00.1.113.0000.00;06.03.12.366.0007.2.113.4.4.90.52.00.1. 
113.0000.00. Homologação: Sobral-Ceará, 05/08/2020. Francisco  Herbert  Lima Vasconcelos 

Secretario Municipal da Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 7.009/2020-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonopole, 
notifica aos interessados, a Abertura da Proposta se dará dia 07 de agosto de 2020 as 
11:00hrs na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua  Or.  Queiroz Lima, 330 - Centro 
- Solonápole-CE - CEP N" 63.620-000 cujo objeto: contratação de empresa para prestar 
serviços de pavimentação em paralelepípedo pelo método convencional com drenagem 
superficial em Diversas  Rues  do Distrito de São Jose e Diversas Ruas na Sede do Municipio, 
de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do IVIunicipio de 
Solonopole. 

Solonopole CE, 4 de agosto de 2020. 
MARIA MONICA BARBOSA 
Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS IV' 4.002/2020-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonbpole, 
notifica aos interessados, a Abertura da Proposta se dará dia 07 de agosto de 2020 as 
08:30hrs na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua  Or.  Queiroz Lima, 330, Centro 

Solonopole-CE - CEP IN' 63,620-000 cujo objeto: contratação de empresa apta a prestar 
serviço de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde (UBS) Porte 1, no Bairro Monte Castelo no 
Município de Solonópole, conforme projeto básico em anexo. 

Solonopole, 4 de agosto de 2020. 
MARIA MONICA BARBOSA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Tomada de Preços de na 12.004/2020. Unidade  Administrative:  Secretaria de 
Infraestrutura. Objeto; contratação de empresa para execução de pavimentação asfaltica 
em diversas ruas da sede, Do Município de Taua/CE, conforme PT 1030130-70. Dotações 
Orçamentarias: 12.01.15.451.1017.1.024. Elemento de Despesa: 44.90.51.00 / 44.90.51.99. 
Fonte de Recursos: Convênio com a União e Município. Contrato Na 12.004-2020-SEINFRA. 
Licitante: Cope Engenharia LIDA. Valor R$ 1.539.976,20. Calor Global: RS 1.539.976,20 
(hum milhão, quinhentos e trinta e nove mil, novecentos e setenta e seis  reefs  e vinte 
centavos). Vigência do Contrato: Ate 01 de março de 2021; Assina pela Contratada: Cope 
Engenharia LTDA; Assina pela Contratante: Sra Cicerlándia Alves Petronflio - Ordenadora de 
Despesas do(a) Secretaria de infraestrutura. Data da Assinatura do Contrato: 04 de agosto 
de 2020. Tatia-CE, 04 de agosto de 2020. Cicerlandia Alves Petronílio Ordenador(a) de 
Despesas do(a) Secretaria de Infraestrutura. 

EXTRATO tIE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Contrato resultante da Tomada de Preços de n5  12.005/2020. Unidade 
Administrativa: Secretaria de Infraestrutura. Objeto; Contratação de empresa para 
execução de pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede, Do Município de Tau6/CE, 
conforme PT - 10334779-72. Dotações Orçamentarias: 12,01.15.451.1017.1.024 Elemento 
de Despesa: 44.90.51.00 / 44.90.51.99. Fonte de Recursos: Convênio  corn  a União e 
Município. Contrato N2  12.004-2020-SEINFRA. Licitante, Copa Engenharia LTDA. Valor R$ 
1.266.568,12. Valor Global: R$ 1.266,568,12 (Um milhão, Duzentos e Sessenta Seis Mil, 
Quinhentos e Sessenta e Oito Reais e Doze Centavos); Vigência do Contrato: Ate 01 de 
março de 2021; Assina pela Contratada: Cope Engenharia LTDA; Assina pela Contratante, 
Sra Cicerlanclia Alves Petronflio - Ordenadora de Despesas do(a) Secretaria de 
Infraestrutura. Data da Assinatura do Contrato: 04 de agosto de 2020. Taua-CE, 04 de 
agosto de 2020. Ciceriándia Alves Petronilio - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria 
de Infraestrutura 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Tomada de Preços de n2  12.003/2020. Unidade Administrativa: Secretaria de 
Infraestrutura.Objetce Contratação de Empresa para execução de pavimentação asfaltica 
em diversas ruas da Sede, do Município de Taua/CE, conforme PT 1027890-35. Dotações 
Orçamentarias: 12.01.15.451.1017.1.024 Elemento de Despesa: 44.90,51.00 / 44.90.51.99. 
Fonte de Recursos: Convênio com a União e Municipio. Contrato 1,,r,  12.003/2020-SEINFR4; 
Licitante: Trevo Engenharia & Servicos EIRELI. Valor R$ 1.314.964,50. Valor Global: R$ 
1.314,964,50  (huts  milhão, trezentos e quatorze mil, novecentos e sessenta e quatro reais 
e cinquenta centavos); Vigência do Contrato: Ate 01 de novembro de 2020; Assina pela 
Contratada, Trevo Engenharia & Servicos EIRELI; Assina pela Contratante: Sra Cicerlândia 
Alves Petronflio Ordenadora de Despesas do(a) Secretaria de Infraestrutura. Data da 
Assinatura do Contrato: 04 de agosto de 2020. Taua-CE, 04 de agosto de 2020. Cic.erlAndia 
Alves Petronflio - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUCUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2020.06.24.01 

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na 
modalidade Pregão Eletrônico N' 2020.06.24.01 cujo objeto é registro de preço para futura 
e eventual contratação de empresa para fornecimento de agua Garrafão 20 (vinte) litros e 
aquisição de vasilhames de 20 litros para agua  seal gas  para atender as necessidades dos 
Programas e Secretarias do Município de Tejuçuoca. Estando aberto o prazo para 
cadastramento de propostas ate o dia 13/08/2020, as 09:00h, abertura das propostas no 
dia 13/08/2020, as 09:30h e a fase de disputa de lances no dia  14/08/2020  as 09:30h, 
estando disponível pelo sitio eletrônico www.bbmnet.com.br. Maiores informações:  email,  
lici tacaopmt@hotrnall, 

Tejucuoca-CE, 4 de agosto de 2020 
GIRLANE RODRIGUES ALBUQUERQUE 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  2020.07.03.1 

A  CPL  da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, 
torna público, que fora concluído o Julgamento referente a fase de habilitação do Certame 
Licitat6rio na modalidade Tomada de Preços n. 2020.07.03.1, sendo o seguinte: Empresas 
Habilitada, 07 Construções Serviços EIRELI -ME, G7 Empreendimentos e Serviços EIRELI,  
Momentum  Construtora Limitada - ME, S & T Const e Locações de Mão de Obra  EMU!  - 

ME, Belirardo Ferreira SILVA -- ME, A L S Construções Serviços e Eventos EIRELI, FF 
Empreendimentos e Serviços LIDA, leitosa Locações e Empreendimentos LIDA - ME, Abrav 
Construções Servi Eventos e Locações EIRELI, Allamo Edgar Fernandes  Rohm  - ME, ,1 N dos 
Santos, Coesa Locações g, Serviços EIRELI, VVU Construções e Serviços EIRELI - EPP, CRV 
Construções e Serviços LTDA - ME, Nallisson Emanoel Moreira do Nascimento, Jose Unias 
Filho - ME,  PV  Engenharia, Serviços e Locações LTDA - ME, FV Construções EIRELI - ME,  Flay  
Engenharia Empreend. e Serviços EIRELI, A. 1. L. Construtora LTDA - ME, J de Fonte Rangel 
EIRELI, Meta Emp. e Serv. de Locação de Mão de Obra EIRELI, J. S. Sintleaux Neto EIRELI - 
ME, Eletroport Serviços Projetos e Construções EIRELI, Lider Construções e Engenharia 

EIRELI, Caldas Engenharia e Construções LTDA - ME, D M da Silva Serviços e Construções - 
ME, inova Construções e Serviços EIRELI, AO Construtora EIRELI - EPP, J. Campos 

Empreendimentos EIRELI - ME, G Araujo Ferreira - ME, Sertão Construções Serviços 
Locações LIDA, Consel - Construções Comercio e Serviços LTDA - ME, A P Lucas Moreira - 

Este  documents  pode ser verificado  on  endereço eletrônico 
http://www.in.gov.briautenticidade.htm!, pelo código 05302020080500165  

Docurnento iissinado  digitalmente  conforire MP I, 2.200-2 de 24/C8/2001, 1CP 
quo io5titui a frifraestrutura Se Chaves Públir.as Brasloira 


